
ZARZĄDZENIE NR 101/25 
WÓJTA GMINY GRÓDEK 

z dnia 22 maja 2025 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu plaży oraz kąpieliska na zbiorniku rekreacyjno-retencyjnym 
w Zarzeczanach 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 
1572, 1907 i 1940) oraz art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na 
obszarach wodnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 714), zarządzam, co następuje: 

§ 1. Ustalam regulamin plaży oraz kąpieliska na zbiorniku rekreacyjno-retencyjnym w Zarzeczanach, 
stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Zastępcy Wójta Gminy Gródek. 

§ 3. Traci moc zarządzenie Nr 449/23 Wójta Gminy Gródek z dnia 28 czerwca 2023 r. w sprawie ustalenia 
regulaminu plaży oraz kąpieliska na zbiorniku rekreacyjno-retencyjnym w Zarzeczanach. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Id: 12A8AD06-639D-4E14-9044-C7D0726832E4. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 101/25 

Wójta Gminy Gródek 

z dnia 22 maja 2025 r. 

REGULAMIN PLAŻY ORAZ KĄPIELISKA NA ZBIORNIKU REKREACYJNO-RETENCYJNYM 
W ZARZECZANACH 

§ 1. 1. Ilekroć w regulaminie jest mowa o kąpielisku rozumie się przez to kąpielisko na zbiorniku rekreacyjno-
retencyjnym w Zarzeczanach. 

2. Organizatorem kąpieliska jest Gmina Gródek. Każda osoba korzystająca z kąpieliska i plaży ma obowiązek 
zapoznania się i stosowania przepisów niniejszego regulaminu. 

3. Kąpielisko w sezonie kąpielowym, określonym corocznie przez Radę Gminy Gródek, czynne jest codziennie 
w godzinach od 1100 do 1700. 

4. Kąpielisko obejmuje teren zbiornika ograniczony bojami. W sezonie kąpielowym strefy dla nieumiejących 
pływać wyznaczone są bojami w kolorze czerwonym, a dla umiejących pływać bojami w kolorze żółtym. Przez 
plażę rozumie się obszar o powierzchni około 2 000 m2 bezpośrednio  przylegający do linii brzegowej kąpieliska.  

5. Badania wody na kąpielisku pod kątem przydatności wody do kąpieli przeprowadza: 

1) przed rozpoczęciem sezonu kąpielowego: Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny (PPIS) 
w Białymstoku; 

2) w trakcie trwania sezonu kąpielowego: organizator kąpieliska zgodnie z harmonogramem pobierania próbek 
wody ustalonym z PPIS w Białymstoku. 

§ 2. 1. Zadania ratownictwa wodnego na terenie kąpieliska wykonują ratownicy wodni zatrudnieni przez 
organizatora. 

2. Ratownikami wodnymi są osoby noszące ubiór w kolorze czerwonym i żółtym, oznakowanym jako służby 
ratownicze. 

3. Decyzję o dopuszczeniu lub zakazie kąpieli podejmuje organizator lub ratownik pełniący dyżur, 
w porozumieniu z organizatorem, poprzez wywieszenie odpowiednich flag. 

4. Ustala się następujące oznaczenia kolorów flag: 

1) flaga biała - kąpiel dozwolona; 

2) flaga czerwona - zakaz kąpieli; 

3) brak flagi - brak dyżuru ratownika. 

5. Korzystający z kąpieli obowiązani są do bezwzględnego podporządkowania się decyzjom 
i nakazom wydanym przez ratownika. 

6. W razie zaistnienia jakiegokolwiek niebezpieczeństwa ratownik może nakazać kąpiącym się natychmiastowe 
opuszczenie kąpieliska. 

§ 3. Na terenie kąpieliska i plaży obowiązuje zakaz wnoszenia i spożywania alkoholu. Zabrania się korzystania 
z kąpieliska osobom po spożyciu alkoholu. 

§ 4. Dzieci do lat 7 mogą przebywać na terenie kąpieliska oraz kąpać się tylko pod opieką osób dorosłych. 

§ 5. Osobom znajdującym się na terenie kąpieliska i plaży zabrania się: 

1) wchodzenia do wody wbrew zakazowi ratownika oraz w czasie, w którym wywieszona jest flaga czerwona; 

2) przekraczania granicy strefy oznaczonej bojami czerwonymi, jeśli nie umieją pływać; 

3) przekraczania granicy strefy oznaczonej bojami żółtymi, jeśli umieją pływać; 

4) wrzucania i wpychania innych osób do wody; 

5) zakłócania porządku; 

Id: 12A8AD06-639D-4E14-9044-C7D0726832E4. Podpisany Strona 1



6) używania środków do mycia ciała i włosów; 

7) wpływania sprzętem wodnym (np.: kajak, łódź, rower wodny, ponton), pływania na sprzęcie przeznaczonym 
do innych celów (np.: materace) lub używania innego sprzętu zagrażającego bezpieczeństwu pływających; 

8) wprowadzania na plażę psów bez smyczy, a w przypadku zwierząt agresywnych lub mogących stanowić 
zagrożenie dla otoczenia - również bez kagańców, oraz pozostawiania ich bez opieki osób dorosłych,  
zapewniających sprawowanie nad nimi kontroli; 

9) wchodzenia do wody z psami lub innymi zwierzętami; 

10) wjazdu na teren plaży rowerami, motocyklami i samochodami; 

11) wędkowania. 

§ 6. Osoby niszczące wyposażenie kąpieliska oraz plaży ponoszą pełną odpowiedzialność materialną za 
wyrządzone szkody. Za osoby niepełnoletnie odpowiedzialność materialną ponoszą ich prawni opiekunowie. 

§ 7. Osoby naruszające porządek publiczny lub przepisy regulaminu będą usuwane z terenu kąpieliska i plaży, 
a sprawy kierowane na drogę postępowania karnego. 

§ 8. Ewentualne skargi i wnioski należy zgłaszać do Urzędu Gminy Gródek, ul. A. i G. Chodkiewiczów 2, 16-
040 Gródek, tel. 85 71 80 664, w godzinach pracy Urzędu. 

§ 9. Telefony alarmowe: 

1) Policja - 997; 

2) Straż Pożarna - 998; 

3) Pogotowie Ratunkowe - 999; 

4) Numer alarmowy - 112. 

Id: 12A8AD06-639D-4E14-9044-C7D0726832E4. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 101/25 WÓJTA GMINY GRÓDEK z dnia 22 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - REGULAMIN PLAŻY ORAZ KĄPIELISKA NA ZBIORNIKU REKREACYJNO-RETENCYJNYM W ZARZECZANACH
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 5


	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 § 2
	ust. 6 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5
	pkt 2 w zał.1 § 5
	pkt 3 w zał.1 § 5
	pkt 4 w zał.1 § 5
	pkt 5 w zał.1 § 5
	pkt 6 w zał.1 § 5
	pkt 7 w zał.1 § 5
	pkt 8 w zał.1 § 5
	pkt 9 w zał.1 § 5
	pkt 10 w zał.1 § 5
	pkt 11 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 9
	pkt 2 w zał.1 § 9
	pkt 3 w zał.1 § 9
	pkt 4 w zał.1 § 9




